
 

 

                                                  宮 特 第 1071  号 

                             令和 6 年 8 月 30 日 

                                                                                 

                  殿 

                                                                                 

県立宮古特別支援学校 

 校 長   濱元 伸 

（ 公 印 省 略 ） 

                                                                                 

令和 7 年度 本校入学志願者の志願前相談実施について（依頼） 

 

 時下、貴職におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より本校の教

育にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

  さて、令和 7 年度沖縄県立宮古特別支援学校高等部を志願する資格として、一般入学、       

2 次募集ともに、令和 6 年度 11月末日までに志願前相談を受けることが志願条件となっており

ます。 

 つきましては、本校にて下記のとおり志願前相談を実施いたしますので、中学校関係職員、

保護者へご通知いただけますようお願い申し上げます。 

  

                                                                                 

記 

 

   １ 期  間  令和 6年 11 月 11 日（月）、12 日（火）、13 日（水） 

２ 場  所  県立宮古特別支援学校 

    

３ 対 象 者  本校への入学を希望する志願者及び保護者 

           (1)志願者は、学校教育法施行令第 22 条の 3に規定する障害（視覚、   

聴覚、知的、肢体、病弱）のいずれかに該当する者。    

              (2)志願者は、該当する主障害の身体障害者手帳若しくは療育手帳等

を所持している者。手帳未取得の場合は暫定的に、主障害の程度が

証明可能な各専門医の診断書を所持している者。 

        ※主障害に関する証明書類がない場合は、志願前相談を受けることがで

きません。 

 

４ 申込〆切  令和 6年 10 月 25 日（金） 

 

５ 申込方法  Web 形式  

※希望日を取りまとめの上、中学校担当職員にてお申込ください。 

※日時は決定次第、中学校担当職員宛にメールにてご連絡致します。 

 

①下記 QRコードを読み取り、入力    ②下記 URL を入力し、入力 

https://forms.office.com/r/yAk62iTaQT 

 

 

宮 古 島 市 立 各 中 学 校 学 校 長 
多良間村立多良間中学校学校長 

 

【問い合わせ先】 
県立宮古特別支援学校 
TEL：0980-72-5117 
FAX：0980-72-5320 
担当：高等部 大城 徹(おおしろ てつ) 
e-mail：ooshrote@open.ed.jp 


